








湛江市麻章区湖光镇人民政府 2020 年

部门预算基本情况说明

一、部门基本情况

（一）部门机构设置、职能。

在区委、区政府和镇党委的领导下，管理本行政区域的各

项行政工作；执行镇人民代表大会的决议和上级国家行政机关

的决定和命令，发布决定；制定经济和社会发展总体规划目标，

并负责组织实施；依法管理全镇的经济、教育、科技、文化、

卫生、体育事业和财政、民政、公安、司法、计划生育等行政

工作；办理镇人大代表提出的与镇政府工作有关的议案及建议、

批评、意见等事项；负责全镇产业结构的调整，培育和发展镇

域经济，加强农村社会保障和社会事务工作；巩固基层政权建

设；办理上级交办的其他事务。单位为正科建制，内设党政办

公室、经济发展办公室、社会事务办公室、规划建设办公室、

农业办公室、人口与计划生育办公室、人大办公室共 7 个部门。

（二）人员构成情况。

湛江市麻章区湖光镇人民政府财政供养人员57人，其中：

在职人员44人，离退休人员13人。

（三）预算年度的主要工作任务。

按照区委、区政府和镇委决策部署，主动适应发展新常态，

自觉践行新发展理念，坚持稳中求进的工作总基调，坚持把推



进供给侧结构性改革作为经济发展的主线，深入实施“工业强

镇、农业富民、商贸兴镇、生态建镇”发展战略，全面做好稳

增长、促改革、调结构、惠民生、防风险各项工作，努力做大

经济总量，增强综合实力，统筹城乡发展，着力保障改善民生，

确保全镇经济持续增长、社会大局和谐安定，加快建成小康新

湖光。

二、预算编制说明

单位收支预算情况：

2020 年单位总收入拟安排财政补助收入 1230.12 万元。其

中预算安排拨款 1230.12 万元，非税安排 0 万元。

根据收支平衡原则，2020 年单位支出预算 1230.12 万元，

其中：1、基本支出 865.12 万元，其中：工资福利支出 765.81

万元，一般商品和服务支出 16.8 万元,对个人和家庭的补助支

出 82.51 万元；2、项目支出 365 万元。



2020年收支预算总表
部门名称：湛江市麻章区湖光镇人民政府 单位：万元

收  入 支   出 支   出

项    目
2020年预

算
项    目

2020年预
算

项目（经济分类）
2020年预

算

一、财政拨款 1,230.12 一、一般公共服务支出 1,041.24 一、基本支出 865.12

二、财政专户拨款 二、外交支出 0.00  工资福利支出 765.81

三、其他资金 三、国防支出 0.00  商品和服务支出 16.80

四、公共安全支出 0.00  对个人和家庭的补助 82.51

五、教育支出 0.00

六、科学技术支出 0.00 二、项目支出 365.00

七、文化旅游体育与传媒支出 0.00  行政事业类项目支出 365.00

八、社会保障和就业支出 164.93  基本建设类项目支出

九、社会保险基金支出 0.00  其他类项目支出

十、卫生健康支出 23.95

十一、节能环保支出 0.00

十二、城乡社区支出 0.00

十三、农林水支出 0.00

十四、交通运输支出 0.00

十五、资源勘探信息等支出 0.00

十六、商业服务业等支出 0.00

十七、金融支出 0.00

十八、援助其他地区支出 0.00

十九、自然资源海洋气象等支出 0.00

二十、住房保障支出 0.00

二十一、粮油物资储备支出 0.00

二十二、灾害防治及应急管理支出 0.00

二十三、预备费 0.00

二十四、其他支出 0.00

二十五、转移性支出 0.00

二十六、债务还本支出 0.00

二十七、债务付息支出 0.00

二十八、债务发行费用支出 0.00

二十九、国有资本经营预算支出 0.00

本年收入合计 1,230.12 本年支出合计 1,230.12 本年支出合计 1,230.12

四、上级补助收入 四、对附属单位补助支出

五、附属单位上缴收入 五、上缴上级支出

六、用事业基金弥补收支总额 六、结转下年

收入总计 1,230.12 支出总计 1,230.12 支出合计 1,230.12



2020年麻章区区直单位基本支出预算表

部门名称：湛江市麻章区湖光镇人民政府 单位：万元

经济科目名称 总计
一般公共
预算拨款

基金预
算拨款

国有资本
经营预算

拨款

财政转
户拨款

其他资金

事业
收入

事业单
位经营
收入

其他
收入

合计 865.12 865.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

【105001】湛江市麻章区湖光镇人民政府 865.12 865.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  【301】工资福利支出 765.81 765.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    【30101】基本工资 161.36 161.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    【30102】津贴补贴 249.51 249.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    【30103】奖金 17.14 17.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    【30107】绩效工资 6.68 6.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    【30108】机关事业单位基本养老保险缴费 51.52 51.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    【30109】职业年金缴费 30.90 30.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    【30110】职工基本医疗保险缴费 23.95 23.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    【30199】其他工资福利支出 224.75 224.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  【302】商品和服务支出 16.80 16.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    【30239】其他交通费用 16.80 16.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  【303】对个人和家庭的补助 82.51 82.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    【30302】退休费 63.12 63.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    【30399】其他对个人和家庭的补助支出 19.39 19.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



2020年麻章区区直单位项目支出预算表

部门名称：湛江市麻章区湖光镇人民政府 单位：万元

项目ID 总计
一般公
共预算
拨款

基金拨
款预算

国有资
本经营
预算拨

款

财政转
户拨款

其他资金

事业
收入

事业单位
经营收入

其他
收入

合计 365.00 365.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

【105001】湛江市麻章区湖光镇人民政府 365.00 365.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  发展经济组织收入工作经费 320.00 320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  镇级均衡性补助 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  镇武装工作经费 5.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



2020年麻章区区直单位支出预算表（按功能科目）

部门名称：湛江市麻章区湖光镇人民政府 单位：万元

功能科目编码
一般公共预算支出

小计 其中：基本支出 项目支出

合计 1,230.12 865.12 365.00

【105001】湛江市麻章区湖光镇人民政府 1,230.12 865.12 365.00

  【2010301】行政运行 528.01 528.01 0.00

  【2010350】事业运行 70.90 70.90 0.00

  【2010399】其他政府办公厅（室）及相关机构事务支出 442.33 77.33 365.00

  【2080501】行政单位离退休 71.93 71.93 0.00

  【2080502】事业单位离退休 10.58 10.58 0.00

  【2080505】机关事业单位基本养老保险缴费支出 51.52 51.52 0.00

  【2080506】机关事业单位职业年金缴费支出 30.90 30.90 0.00

  【2101101】行政单位医疗 19.96 19.96 0.00

  【2101102】事业单位医疗 3.98 3.98 0.00



2020年麻章区区直单位支出预算表（按经济分类）

部门名称：湛江市麻章区湖光镇人民政府 单位：万元

政府预算支出经济分类 部门预算支出经济科目 2020年预算

合计 1,230.12

[501]机关工资福利支出 【301】工资福利支出 759.12

  [50101]工资奖金津补贴   【30103】奖金 17.14

  [50101]工资奖金津补贴   【30101】基本工资 161.36

  [50101]工资奖金津补贴   【30102】津贴补贴 249.51

  [50102]社会保障缴费   【30110】职工基本医疗保险缴费 23.95

  [50102]社会保障缴费   【30109】职业年金缴费 30.90

  [50102]社会保障缴费   【30108】机关事业单位基本养老保险缴费 51.52

  [50199]其他工资福利支出   【30199】其他工资福利支出 224.75

[502]机关商品和服务支出 【302】商品和服务支出 381.80

  [50201]办公经费   【30201】办公费 320.00

  [50201]办公经费   【30239】其他交通费用 16.80

  [50299]其他商品和服务支出   【30299】其他商品和服务支出 45.00

[505]对事业单位经常性补助 【301】工资福利支出 6.68

  [50501]工资福利支出   【30107】绩效工资 6.68

[509]对个人和家庭的补助 【303】对个人和家庭的补助 82.51

  [50905]离退休费   【30302】退休费 63.12

  [50999]其他对个人和家庭补助   【30399】其他对个人和家庭的补助支出 19.39



2020年“三公”经费预算财政拨款情况统计表 

部门名称：湛江市麻章区湖光镇人民政府 单位：万元

项 目 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算

“三公”经费 17.50 0.00 0.00 

       其中：（一）因公出国（境）支出 0.00 0.00 0.00 

             （二）公务用车购置及运行维护支出 0.00 0.00 0.00 

                    1.公务用车购置 0.00 0.00 0.00 

                    2.公务用车运行维护费 0.00 0.00 0.00 

             （三）公务接待费支出 17.50 0.00 0.00 



2020年政府性基金预算支出情况表

部门名称：湛江市麻章区湖光镇人民政府 单位：万元

功能分类科目 政府性基金预算支出
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